3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПРОТОКОЛ № 3

публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

«Чажемтовское сельское поселение» за 2022 год»

12 мая 2023 года

с. Чажемто

Место проведения: Томская область, Колпашевский район, с. Чажемто,          ул. Ленина, 24.

Время начала слушаний: 16:00 часов.
Основание проведения публичных слушаний: Распоряжение Администрации  Чажемтовского сельского поселения от 13.04.2023 № 33 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» за 2022 год».

Обнародование информации: размещение Распоряжения Администрации  Чажемтовского сельского поселения от 13.04.2023 № 33 на стендах, информационных досках и сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Тема слушаний (повестка): Обсуждение проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» за 2022 год».

Председатель: Симакина В.А., управляющий делами Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Заместитель председателя: Гофман Л.В., заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по финансово-экономической деятельности.
Секретарь: Гринвальд Е.А., специалист по делопроизводству и связям с общественностью Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Присутствовали:

1. Члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний  в МО «Чажемтовское сельское поселение» в составе:

- Семикина Л.М, председатель Совета Чажемтовского сельского поселения;

- Рыбалова А.А., специалист второй категории по благоустройству, строительству и землепользованию Чажемтовского сельского поселения.

2. Население МО «Чажемтовское сельское поселение» в количестве 2 (два) человек.

СЛУШАЛИ: Гофман Л.В.
рассмотрение проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» за 2022 год».

Докладчик - Гофман Л.В., Заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по финансово-экономической деятельности.

Правовая основа – Бюджетный кодекс Российской Федерации.
I. Доходы

Доходы муниципального образования при кассовом плане за 2022 год в сумме 36 547,8 тыс. рублей исполнены в сумме 35 496,3 или 103 % к плану. К уровню прошлого года (2021 – 55 743,4 тыс. рублей) темп роста доходов составил 65,6%.

При этом налоговые и неналоговые доходы исполнены в сумме 12 115,2 тыс. рублей при плане в сумме 10 078,3 тыс. рублей или 120,2%. Темп роста налоговых и неналоговых доходов по отношению к соответствующему периоду 2021 года (10 450,1 тыс. рублей) составил 115,9 %. Увеличение наблюдается по следующим поступлениям:

Доходы от уплаты акцизов – 115,8% (2021 – 2 113,7 тыс. рублей, 2022 – 2 446,7 ты. рублей);

Налог на доходы физических лиц – 118,1% (2021 – 6 345,5 тыс. рублей, 2022 – 7 497,2 тыс. рублей);

Налоги на имущество – 109,7% (2021 –1 122,6 тыс. рублей, 2022 – 1231,6 тыс. рублей);

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий – 129,8% (2021 – 12,7 тыс. рублей, 2022 – 16,5 тыс. рублей);

Штрафы, санкции, возмещение ущерба в 8,8 раз (2021 – 1,1 тыс. рублей, 2022 – 16,5 тыс. рублей).

Доходы от использования имущества –108,9 % (2021 – 670,8 тыс. рублей, 2022 – 730,3 тыс. рублей);

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства – 132,3% (2021 – 138,4 тыс. рублей, 2022 – 183,1 тыс. рублей).

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней на 01.01.2023 г. исполнены в сумме 24 432,6 тыс. руб. при плановых назначениях 25 418,0 тыс. рублей или 96,1% к плану, и 53,9% по отношению к соответствующему периоду 2021 года (45 293,3 тыс. рублей).

Расходы

При плановом объёме расходов за 2022 года в сумме 39 266,3 тыс. рублей исполнены в сумме 37 386,6 тыс. рублей или 95,2% к плану.

К уровню прошлого года (55 424,4 тыс. рублей) темп роста расходов составил 67,5%.

В целом по расходам не освоено 1 879,7 тыс. рублей, в том числе по разделам:

 тыс. руб.
	Коды бюдж. классификации
	Наименование показателей
	Уточнен. план
	Исполнено
	Отклонение

	0100
	Общегосударственные вопросы
	13 464,5
	13 298,1
	98,8

	0200
	Национальная оборона

	480,5
	480,5
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	61,2
	61,2
	100

	0400
	Национальная экономика
	4 388,9
	4 300,3
	98

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 119,0
	7 522,0
	92,6

	0700
	Образование
	21,0
	21,0
	100,0

	0800
	Культура, кинематография
	8 667,0
	8 667,0
	100,0

	1000
	Социальная политика
	2 295,0
	1 359,0
	59,2

	1100
	Физическая культура и спорт
	1 769,2
	1 677,5
	94,8

	Всего расходов
	39 266,3
	37 386,6
	95,2

	в том числе

	за счет областного бюджета
	5 250,8
	4 314,8
	936,0

Все расходы, которые были необходимы, были произведены, о чем свидетельствует отсутствие просроченной кредиторской задолженности.

В ходе публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» за 2022 год» поступающие вопросы были разъяснены.

Заслушав и обсудив проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» за 2022 год» было принято единогласное решение:

1. Поддержать проект решения Совета Чажемтовского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» за 2022 год» в полном объеме.
2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету Чажемтовского сельского поселения.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в Ведомостях органов местного самоуправления.

Время завершения слушаний: 17:05 часов.
Председатель комиссии

В.А. Симакина
Секретарь комиссии

Е.А. Гринвальд